
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 293 DEL 31/12/2013

OGGETTO

Concessione contributi economici.

L'anno duemilatredici e questo dì trentuno del mese di dicembre  alle ore 11:00 in Campi Bisenzio nella sala
delle adunanze posta nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari all'ordine del
giorno.

Presiede l'adunanza FOSSI EMILIANO nella sua qualità di Sindaco.

Presenti n. 7   Assenti n. 1

FOSSI EMILIANO Sindaco Presente
ROSO MONICA Vice Sindaco Assente

BARTOLONI TAIRA Assessore Presente
MARINI ELISABETTA Assessore Presente

NUCCIOTTI RICCARDO Assessore Presente
PORCU ROBERTO Assessore Presente

RICCI LUIGI Assessore Presente
SALVI STEFANO Assessore Presente

Assiste il sottoscritto DI LISIO EMILIO - Vice Segretario Generale del Comune incaricato della redazione del
verbale

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la
seduta

LA GIUNTA



Oggetto: Concessione contributo economico all’Associazione Futura Memoria di Campi Bisenzio e 
Associazione Dyoniso Attori per Caso di San Donnino.  
 
Vista la richiesta pervenuta dall’associazione Futura Memoria di Campi Bisenzio il 21 maggio 2013 prot. 31072 per 
erogazione di un contributo economico dell’Ente a sostegno delle iniziative ed attività a favore della comunità 
campigiana realizzate nell’ambito del progetto “Un pregiudizio tira l’altro” in collaborazione con le scuole e attraverso vari 
manifestazioni ed eventi (viaggio della memoria, mostra fotografica, viaggio in Bosnia e in Calabria nelle terre confiscate 
alla mafia; 
Vista inoltre la richiesta pervenuta dall’associazione Dyoniso attori per caso di San Donnino il 19 dicembre 2013 prot. 
74758 per erogazione di un contributo economico dell’Ente a sostegno delle iniziative ed attività a favore della comunità 
campigiana attraverso la realizzazione di uno spettacolo teatrale per le scuole sulle tematiche della Shoah e dei campi di 
sterminio dal titolo “I colori della memoria”; 
Presa visione del Regolamento comunale per la disciplina dei criteri e modalità per la concessione di contributi, sussidi 
e vantaggi economici; 
Tenuto conto che sono stati valutati i settori di intervento prioritari; 
Considerato che le iniziative ed attività in parola rientrano nei settori di intervento per l’erogazione dei contributi, sussidi 
e vantaggi economici così come previsto dall’art. 9 del suddetto regolamento; 
Dato atto che l’Ufficio Cultura ha curato l’istruttoria prevista dall’art. 6 del regolamento in questione, ed accertato che 
sussistono i criteri previsti dall’art. 7 dal regolamento per la concessione dei contributi; 
Ritenuto opportuno, per la valenza educativa culturale e sociale delle iniziative ed attività proposte, concedere un 
contributo economico di euro 2.500,00 a favore dell’Associazione Futura Memoria di Campi Bisenzio ed un contributo 
economico di euro 1.000,00 a favore dell’associazione Dyoniso attori per caso di San Donnino; 
Dato atto, con riferimento a quanto previsto dall’art. 6 commi 8 e 9 della legge 122/2010, che nella fattispecie il 
sostegno economico alle iniziative non si configura come una mera spesa di relazioni pubbliche, di pubblicità o di 
rappresentanza, né ha come obiettivo un ritorno di immagine per l’Amministrazione ma rientra a pieno titolo tra le azioni, 
che alla luce del principio di sussidiarietà ai sensi dell’art. 118 comma 4 della Costituzione l’Amministrazione mette in 
atto per valorizzare l’attività di interesse generale svolta da Enti ed associazioni, nella fattispecie in ambito educativo 
culturale e sociale, a favore della propria comunità; 
Dato atto inoltre del rispetto del regolamento comunale per la concessione dei contributi; 
Visti  il programma dell’iniziativa ed  il preventivo economico agli atti dell’Ufficio; 
Dato atto inoltre che la rendicontazione sarà acquisita prima dell’erogazione del contributo stesso, così come previsto 
dal vigente regolamento; 
Dato atto infine del rispetto dell’art. 4 (comma 6) del Decreto Legislativo n. 95/2012 essendo le associazioni in 
questione di natura culturale e senza scopo di lucro regolarmente iscritte all’albo comunale delle associazioni; 
Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Settore 3° Servizi alla Persona di regolarità contabile 
espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 
18.08.2000; 
Con voti unanimi e palesi resi nei modi di legge, 

DELIBERA 
 
1) che possono sussistere i presupposti per concedere un sostegno economico alle iniziative ed attività organizzate 
dalle associazioni suddette per l’importo complessivo di euro 3.500,00, sull’intero importo dei progetti, tenuto agli atti e 
precisamente per euro 2.500,00 a favore dell’associazione Futura Memoria di Campi Bisenzio e per euro 1.000,00 a 
favore dell’associazione Dyoniso attori per caso di San Donnino; 
2) di rimandare a specifica determinazione della Dirigente del Settore 3° Servizi alla Servizi alla Persona, tutti i 
successivi atti istruttori e gli impegni di spesa a valere sul capitolo 400 art. 1 bilancio 2013; 
3) di dare atto che i beneficiari saranno inseriti nell’Albo comunale relativo ai contributi concessi per l’anno 2013, come 
previsto dal regolamento comunale concernente la concessione di contributi sussidi e vantaggi economici;  
4) di dare comunicazione del presente atto ai capigruppo consiliari contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo 
Pretorio del Comune ai sensi e per gli effetti dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Successivamente, con voti unanimi e palesi, la Giunta Comunale, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 



COMUNE di CAMPI BISENZIO 
- Provincia di Firenze – 

 
                                                                                       Allegato alla deliberazione 

                                                                                               G.C / C.C. n.            del.............. 
 
 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 com. 1 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, così come sostituito dall’art. 
3 com. 2 let. b) D.L. 10/10/2012 n. 174, sulla proposta di deliberazione, avente ad oggetto: 
 
 
 

Concessione contributi economici. 
 

 
 
Parere di regolarità tecnica 

 
La sottoscritta Dott.ssa Sonia Degl’Innocenti, Dirigente del III Settore “Servizi alla Persona”, 
esaminata la proposta di deliberazione suddetta, esprime parere favorevole. 
 
 

                                                                                                                Il Dirigente del II Settore 
                                                   Dott.ssa Sonia Degl’Innocenti 

                                                    
 

 
Campi Bisenzio 19 dicembre 2013 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
Parere di regolarità contabile 
 
Il sottoscritto Dott. Niccolò Nucci, responsabile del IV Settore “Programmazione e Pianificazione 
finanziaria”, esaminata la proposta di deliberazione suddetta, esprime parere favorevole. 
 
 
                                                                                                              Il Responsabile del IV Settore  
                                                                                                                        Dott. Niccolò Nucci 
                                                                                                                     
 
 
Campi Bisenzio  
 
 
 



COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

GC 293/2013

Letto, approvato e sottoscritto

PRESIEDE LA SEDUTA
FOSSI EMILIANO

(Sindaco)
ASSISTE LA SEDUTA

DI LISIO EMILIO
(Vice Segretario Generale)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo
Pretorio di questo Comune in data odierna e vi resterà per 15 giorni consecutivi;

Campi Bisenzio, lì ..............................................

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la suestesa deliberazione;

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n.
267.

Campi Bisenzio, lì ..............................................

IL SEGRETARIO GENERALE

Trattandosi di mero atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal ................................ al
................................

E’ divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, 3^ comma, del D.Lgs. n.267/2000 per il decorso di dieci giorni
dalla pubblicazione.

Campi Bisenzio, lì ..............................................

IL SEGRETARIO GENERALE

UFFICI DESTINATARI: SEGRETERIA GENERALE - CULTURA - MESSI


